

Høringssvar på inklusion strategi 2016.

Høringssvar fra Børneuniversets MED – udvalg.

Vi finder, at det beskrevne formål er både ordentlig og værdiskabende men, at det kunne profitere af, at værdien stærk kunne genkendes endnu tydeligere i det beskrevne.

Når vi læser sætningerne "alle børn skal trives bedre" og "alle børn skal møde større chancelighed" har vi en forventning om, at der er et beredskab, som kan være behjælpelig med, at få det til at ske. Vores erfaring er, at det både kræver et godt forældresamarbejde, og et godt tværfagligt samarbejde, for at vi kan lykkes med vores mål.

Derfor kunne vi ønske os, at det tværfaglige samarbejde bliver prioriteret og beskrevet mere visionært og stærkt, da vi oplever, at det specielt er i det tætte samarbejde, vi kan gøre en forskel for de børn, som har behov for en særlig inkluderende indsats.

Vi tror ligeledes, at det kunne være hensigtsmæssigt, at skrive noget om forældrenes rolle og forpligtelser i forhold til det generelle samarbejde. Uden forældrenes velvillighed og samarbejde er det svært, at gøre den nødvendige forskel i forhold til trivsel, inklusion og chancelighed.

Vores erfaring med de børn og familier, som har behov for en tværfagligt inkluderende indsats er, at der er betydelige ressourcer der er forbundet med opgaven til bl.a. mødevirksomhed – skriftlig arbejde – handleplaner- en særlig tilrettelagt pædagogisk indsats m.m.

Derfor vil det være vigtigt, at ressourcerne følger med opgaven, således at vi kan sikre chanceligheden, inklusionen og trivslen bedst muligt, evt. kan det socioøkonomiske regnskab være en faktor for tildelingen.

Endvidere vil vi anbefale, at det så vidt, det kan lade sig gøre, foretages en fordeling af de "børn og familier, som har behov for en særlig indsats" på kommunens dagtilbud således, at der skabes de bedst mulige rammer og forudsætninger for, at chancelighed og inklusion kan finde sted for alle.

Vi vil gøre vores bedste for at implementere formålet ude i vores afdelinger i samarbejde med relevante tværfaglige samarbejdspartner.

På MED– udvalgets vegne.

Kirsten G. Sørensen

Næstformand

Inga Holm Jensen

Formand.